
 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO 
 
  

En relación al procedimiento seguido para la contratación de un servicio 
consistente en la “Preparación organización e impartición del Certificado de 
profesionalidad de dirección y producción en cocina AC-2017-161, en las instalaciones del 
Centro de Cualificaciones Turísticas de Murcia”, y de acuerdo con la propuesta emitida 
con fecha de 24 de octubre del presente año, por la Comisión de Valoración y  
Negociación, que propone la adjudicación a D. Alberto Hernándo Magadán, con DNI 
02657732-J, por un importe de veinticuatro mil seiscientos sesenta euros (24.660,00 €), 
IVA excluido, de acuerdo con el art. 20.1.9 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del 
Impuesto sobre el Valor Añadido y el art. 7 del Real Decreto 1624/1992, que aprueba el 
Reglamento General del IVA. 
 

Habiendo sido verificada la documentación administrativa al adjudicatario 
propuesto, y, de acuerdo con las facultades que tengo conferidas, como Director General 
del INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA, en virtud del art. 66.3 de la 
«Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de Medidas Tributarias, Administrativas y de 
Reordenación del Sector Público Regional», 
 
 

R E S U E L V O 
 

PRIMERO.- Adjudicar el contrato a favor de D. Alberto Hernándo Magadán, con 
DNI 02657732-J, por un importe de VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS 
(24.660,00 €), IVA excluido. 

 
SEGUNDO.- Notificar la adjudicación del citado procedimiento de contratación a 

la adjudicataria y al resto de participantes. 
 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el perfil del Instituto de Turismo de 
la Región de Murcia. 
 

 
En Murcia, a fecha de la firma electrónica 

 
 
 
 

DIRECTOR GENERAL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

Manuel Fernández- Delgado Tomás 
(documento firmado electrónicamente al margen) 

 Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

DE
LG

AD
O

 T
O

M
AS

, M
AN

UE
L

30
/1

0/
20

17
 1

3:
44

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

d5
08

f0
5-

aa
03

-2
09

8-
36

04
48

63
35

55


